IMPABUTEJIbCTBA CBEPA/IOBCKOM OBJIACTH

27.08.2020 Ne 576-00
r. EkarepunOypr

O BHeceHHUM M3MeHEHHUH B roCy/lapCTBeHHYI0 IporpaMmy
CeepaiioBcKoi obs1acTn «Pa3BurHe 3jpaBooxpaHesusi CBepA/I0BcKoOM 001acTH
Ao 2024 roxa», yrBepx/JjeHHYI0 IlocTaHoB/eHneM IIpaBure/sibcTBa
CeepayoBckoi ob61actu ot 21.10.2013 Ne 1267-I1I1

B coorBercTBHM O crathedi 101 OOsmactHoro 3akoHa oT 10 mapra 1999 ropa
Ne 4-O3 «O mpaBoBBIX akTax B CBepA/IOBCKOM o6macTu», noCcTaHOB/IeHHeM IIpaBuUTe/bCTBa
Ceep10BcKo# 06mactH oT 17.09.2014 Ne 790-T1IT «O6 yTBeprxaeHuu Ilopsiaxa hopMUpoBaHUs
U pealu3alid TOCYAApCTBeHHBIX IporpamMMm CBepznoBcKoit o6mactu» IlpaBuTensCTBO
CBepA/I0BCKOH 06/1acT
ITIOCTAHOBJISAET:

1. BHecTH B roCyJapcTBeHHyI0 nporpamMmy CBepznoBcKoM ob6nactu «PasBuTHe
3mpaBooxpaHeHus CBepanoBckoit obmactu 1o 2024 rofa», yTBEP)KEHHYIO II0CTaHOB/IEHHEM
ITpaButenscrBa CeeppoBckoi obmact or 21.10.2013 Ne 1267-TIT1 «O6 yTBep>kAeHUH
rOCy/lapCTBEHHOM mporpaMMmbl CBepa/ioBcKoii obnacth  «Pa3BUTHe 3ApaBOOXPaHEeHMs
Cep/y10BCKoi#i ob6mactu 1o 2024 roma» («O6nacrHas rasera», 2013, 9 Hos6ps, Ne 530-534)
C U3MEHEHUSIMHM, BHECEHHBIMM II0CTaHOB/IeHMsMH [IpaButesibctBa CBepZsioBCKOM 067acTu
oT 26.03.2014 Ne 220-I1I1, ot 16.05.2014 Ne 423-I1TI1, ot 23.10.2014 Ne 915-I1I1, ot 30.12.2014
Ne 1240-TIIT, ot 22.07.2015 Ne 654-I1I1T, ot 24.12.2015 Ne 1171-I111, ot 09.08.2016 Ne 550-I1I1,
ot 09.11.2016 Ne 796-I1I1, ot 29.12.2016 Ne 956-I1IT, ot 14.03.2017 Ne 144-I1I1, ot 05.07.2017
Ne 488-I1I1, ot 14.09.2017 Ne 670-I1I1, oT 14.12.2017 Ne 942-TII1, ot 19.04.2018 Ne 203-I1II,
ot 31.05.2018 Ne 334-I1IT, ot 04.07.2018 Ne 431-I1I1, ot 10.08.2018 Ne 491-I1I1, or 22.11.2018
Ne 830-III1, ot 26.12.2018 Ne 960-I1II, ot 14.05.2019 Ne 282-I1I1, ot 16.07.2019 Ne 430-I1I1,
ot 05.12.2019 Ne 872-I1I1, ot 25.12.2019 Ne 993-I1I1, ot 02.04.2020 Ne 194-I1I1, ot 09.04.2020
Ne 218-I1I1, ot 14.05.2020 Ne 300-ITIT u ot 23.07.2020 Ne 504-I111, cnepyroivie W3MeHeHU:

1) B macriopre B Tabmije B cTpoke «O6beMbl (MHAHCHPOBAHWS TOCYAAPCTBEHHOM |
TIpPOrpaMMBI 110 TOZlaM peasiu3aiuu» rpady BTOPYIO U3/I0KUTE B ClleyIOllell peJjakiiiu:

«Bcero — 665 333 309,1 Tric. pybael,

B TOM YHCJIe:

2017 rop — 64 939 243,5 ThIC. pybiiel;

2018 rog — 76 246 604,8 TeIC. pybeii;

2019 rog — 83 676 036,0 TeIC. pybieii;

2020 rog — 91 906 947,6 TeiC. pybOsel;

2021 rop — 91 660 652,6 ThIC. py6siel;

2022 rox — 95 329 300,4 TeIC. pybiieli;

2023 roz — 79 626 224,9 ThIC. pybnel;

2024 rog — 81 948 299,3 ThiC. pybiel,

U3 HUX:

denepanbHblii GromKeT — 26 792 798,7 ThiC. pybiieH,

Ornevarako ana NMpasutenscrea Ceepanosckoil o6nactu. YN Cyxoe .8, 3akaa Ne 1963. Tupax 2 000 3k3.



B TOM UHCJIe:

2017 rog — 2 349 614,5 ThIC. pyOiei;

2018 roa — 3 093 084,8 TriC. pybiien;

2019 rog — 4 477 314,6 TeIC. pybiien;

2020 roa — 8 037 056,8 ThiC. pybiien;

2021 rog — 4 241 499,8 Thic. py6iien;

2022 rop — 4 587 061,6 ThIC. pyOrien;

2023 rog — 3583,3 Thic. py6el;

2024 rop — 3583,3 Thic. pybiei;

cpeactea depepanbHoro Qonga 00s3aTe/IbHOT0  MEJULUMHCKOr0  CTPaXOBaHUA —
45 600 TrIC. pybnen,

B TOM UHCJIE:

2017 rog — 45 000 TeIC. py6iei;

2018 rog — 600,0 Tic. pybreii;

6lomker TepputopuanbHoro Qonaa 00s3aTeNbHOT0 MeAMUMHCKOTO  CTPaxOBaHMA
CaepaoBckoii obmacty — 476 556 381,5 ThIC. pybei,

B TOM UHCJIE:

2017 rog — 44 128 043,3 ThiC. pyOnen;

2018 rog — 52 338 024,5 Teic. pybiei;

2019 roz — 57 286 032,4 ThIC. py6iiel;

2020 rog — 61 794 010,1 TeIC. py6aei;

2021 rop — 65 514 695,3 ThiC. py6iied;

2022 rog — 69 082 179,8 Teic. py6iien;

2023 rog — 62 058 613,7 TeiC. pybuien;

2024 rox — 64 354 782,4 ThIC. py6biien;

obnacTHo GromKeT — 326 727 399,3 ThIC. pybried,

B TOM UHCJIe:

2017 rog — 38 776 352,9 thic. py6iten;

2018 roz — 41 480 497,0 ThIc. py6iieH;

2019 rog — 41 487 170,8 Thic. pybiien;

2020 rog — 42 103 154,9 Thic. py6iien;

2021 rog — 42 730 838,0 ThIC. pybiien;

2022 rop — 43 320 134,0 ThIC. py6iel;

2023 rop — 38 401 673,0 ThIC. pybiiei;

2024 rop — 38 427 578,7 ThIC. pybiieii»;

2) B TipwiokeHUd Ne 2 B tabnmuue crpokd 1, 2, 10, 11, 233, 235, 237, 239
" 254-1—254-4 W3/105KUTh B HOBOH pefakuuu (npuioxenue Ne 1);

3) B npuioxkeHuH Ne 2 Tab/HLly AOTIOJTHUTE CTPOKaMH 254-5 u 254-6 (npunoxxeHue Ne 2).

2. Hactosiiee nocTaHoB/ieHHe omy6mukoBaTh Ha «OQHIMaNTbHOM MHTEpHET-Noprane
ripaBoBoit uHpopmaLy CBep/ATIoBCKOH o6sacT» (Www.pravo.gove6.ru).

['y6epnarop kinyCka
— npaBoBLIX aKTOB 9
Caep/J10BCKOM 00/1aCT} E.B. Ky#iBaies

v MNpasurenscrea
Caepanosckoit



Ilpunoxenue Ne 1
K IoCcTaHOB/IeHHI0 [IpaBUTe/ILCTBA
Ceepy10BCKO# 0b61acTu

or R7.08.2020 Ne 576-III
Howmep HawnmeHnoBanue O6beM pacxo/i0B Ha BHINIOJIHEHHEe MepoNpUATHH (ThIC. py0ieii) Howmepa
CTPOKH MeponpusATHs/ BCEero 2017 rop, 2018 rog, 2019 rog 2020 rog, 2021 rog 2022 rop, 2023 rog 2024 rog [jeieBbIX
HCTOUHMKA TOKa3saTeJsieH,
pacxofioB Ha Ha JOCTIDKeHUE
¢$HHAHCHPOBaHME KOTOPBIX
HanpasJIeHbl
MepOIPUATHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. [Bcero no rocygapcrBenHod | 665 333 309,1 | 64 939 243,5 | 76 246 604,8 | 83 676 036,0 |91 906 947,6|91 660 652,6{ 95 329 300,4 | 79 626 224,9 | 81 948 299,3
nporpaMme
B TOM YHCJIE:
2.  |dbeaepasbHblii OIO/DKET 26792798,7 | 2349614,5 | 3093084,8 | 4477 314,6 | 8037 056,8 | 4 241 499,8 | 4 587 061,6 3583,3 3583,3
10. (TIpoume HyX[pl, BCETO 664 533 725,0 | 64 881 807,3 | 76 145 645,9 | 83 487 468,2 {91 801 228,8(91 551 789,5| 95 220 437,4 | 79 561 636,8 | 81 883 711,2
B TOM YHCJIe:
11. |depepambHblii G10/pKET 26792798,7 | 2349614,5 | 3093084,8 | 4477 314,6 | 8037056,8 | 4 241 499,8 | 4 587 061,6 3583,3 3583,3
233. |Bcero no noanporpamme 6 43754243 182 666,1 406 971,6 411 655,2 |2270483,0 | 421940,5 440 721,1 125125,8 115 861,0
B TOM UmCJie;
235. |dbenepasibHblii 610/DKET 2 548 094,4 0,0 177 000,0 124 500,0 2010971,9 | 1117225 123 900,0 0,0 0,0
237. ([Ipouue HYX[pl, BCETO 4375424,3 182 666,1 406 971,6 411 655,2 |2270483,0| 421940,5 440 721,1 125125,8 115 861,0
B TOM UHCJIe:
239. |dbegepambHblii 610/pKET 2 548 094,4 0,0 177 000,0 124500,0 |2010971,9| 1117225 123 900,0 0,0 0,0 |
254-1. |Mepompusitie 7. 634 747,3 0,0 0,0 0,0 634 747,3 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.1.7-6.6.1.9

OcyujecTByieHHe BHIILIAT
CTHMYJ/IMPYIOLIero xapakrepa
3a ocoGble yC/IoBUA TPYAA U
JIOMOJIHUTE/IbHYIO Harpy3Ky
MeJULUHCKUM paboTHHKaM,
OKa3bIBaIOILIUM
MeHIIUHCKYO TIOMOIIb
rpakgaHaMm, Y KOTOpbIX
BbISIBJIEH HOBast




2

10

11

12

KOpOHaBHpYCHasi HHpeKyus,
Y JIMI{aM M3 FPYMN PHCKa
3apakeHHs] HOBOH
KOPOHaBUPYCHOH
uHGeKI[HeH, 3a cueT CpeACTB
pe3epBHOro ¢poHza
ITpaBuTenbcTBa Poccuiickoi
Penepanuu

254-2.

depepanbHbiil 610/pKET

634 747,3

0,0

0,0

0,0

634 747,3

0,0

0,0

0,0

0,0

254-3.

Meponpusatue 8.
OcyijecTBNeHUe BLILIAT
CTUMYJIMPYIOIero Xapakrepa
3a BBITIOJIHEHHE 0c060
Ba)KHBIX PabOT MeAHIJHHCKUM
U UHBIM paboTHHKaM,
HeNnocpeJCTBeHHO
y4acCTBYIOLIMM B OKa3aHUH
MeJULMHCKOH NOMOLIU
rpa)kaHaM, Y KOTOPBIX
BbISIB/IEHA HOBast
KOpOHaBUpyCHas HHGeKIHs,
3a CYeT CpPeACTB Pe3epBHOro
¢onga INpasurenscTea
Poccuiickoit ®egepanuu

1194 942,5

0,0

0,0

0,0

1194 942,5

0,0

0,0

0,0

0,0

6.6.1.7-6.6.1.9

254-4.

depepanbHbI OI0HKET

1194 942,5

0,0

0,0

0,0

11949425

0,0

0,0

0,0

0,0




ITpunoxxenue Ne 2
K IIOCTaHOBJIeHUIO IIpaBUTe/LCTBA

CBepz10BCKO#H 06/1aCTH
ot _R7.08.2020 Ne_ 576-00

Homep
CTPOKH

HaumenoBanue
MeponpuaTHs/
HCTOYHHMKA
pacxoAoB Ha
¢uHaHCUpOBaHUE

O0BeM pacxo/IOB Ha BEINOJIHEHHE MePONPHATHH (ThIC. pyOiteii) Howmepa

BCero

2017 rox

2018 ropg

2019 rog

2020 rop

2021 rog, 2022 rog 2023 rog 2024 ropg, LjeJIeBbIX
nioKasaTeJie,
Ha AOCTIDKEHHE
KOTOPBIX
HalpaBJIeHbI
MepOonpuUsTHI

254-5.

Mepormpusrue 9.

dunHancoBoe obecrieueHne
Pacxo/{0B, CBA3aHHLIX C
OIUIaTOH OTIYCKOB M BBHITLIATOH
KOMIeHCALMH 3a
HEHCII0Nb30BaHHEIe OTITyCKa
MEAULMHCKUM U MHBIM
paboOTHHKaM, KOTOPHIM B
COOTBETCTBHH C PeLIeHHsMH
IIpaBuTesnncrBa Poccubickoi
®Peneparyu B 2020 rogy
NpeAOCTaB/BUIMCE BBIILIATHI
CTHMY/IMPYIOLLIEr0 XapaKTepa
3a BINOJIHEHHe 0C060 Ba)KHBIX
pabor, ocobble ycnoBus TpyAa
W JOTIOJIHUTE/IBHYIO Harpy3Ky,
B TOM 4VC/Ie Ha KOMIEHCAlUIo
paHee NpoM3BeAEHHbIX
PacxoZoB Ha yKa3aHHbIe Lie/H,
3a CyeT CpeJiCTB pe3epBHOrO
¢donaa IlpaButenscTBa
Poccuiickor ®egepaiyiu

79 107,1

0,0

0,0

0,0

79107,1

0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.1.7-6.6.1.9

254-6.

(denepasnHbii 610/pKET

79 107,1

0,0

0,0

0,0

79107,1

0,0 0,0 0,0 0,0




